VALESII ANNOTATIONES.

(14) Ἐπτά τινος τῶν ἐπισκόπων. Vide epistolam synodicam episcoporum Ægypti ad omnes catholicos episcopos, quam citat Athanasius in Defensione secunda adversus Arianos, ubi hæc Ariatorum calumnia de ordinatione Athanasii

egregie refellitur.

(15) Ἀυτοδίδακτος τοιοῦτος φανείς. Malim cum Nicephoro scribere αὐτοδίδακτος ἐν τοῖς τοιοῦτοις φανείς.

VARIORUM.

ἢ Μὴ χρῆναι ἀναβαπτίσαι. Vide Soer. lib. 1, cap. 15. Hæc Historia (inquunt clarissimi monachi Benedictini in Vita Athanasii) grandi apud eruditos laborat suspitione. Etsi enim per Athanasii ætatem minime repugnaret ejusmodi lusus (quod laud fa-

cile tamen concedatur de adolescente, cui ex memoratis superius vix minus duodeviginti annorum tum ascriberetur), non is erat Alexander, qui tam seria in re ludum puerorum ratum haberet.

baptizatos. Hos Alexander accipere interrogavit, A quidnam ipsis dixisset fecissetve ludi illius episcopus, et quid ipsi respondissent, quidve edocti essent. Cumque omnia juxta ordinem ecclesiasticum exacte in illis servata esse deprehendisset, communicato consilio cum sacerdotibus quos circa se habebat, censuit non rebaptizandos esse eos qui in simplicitate divinam gratiam semel percipere meruissent. Reliqua vero quæ a solis sacerdotibus baptismum tradentibus administrari fas est, in illis supplevit. Athanasium porro aliosque pueros qui in eo ludicro presbyterorum aut diaconorum partes egerant, sub divino testimonio parentibus ipsorum tradidit, quo ipsos ad Ecclesiæ ministerium educarent, informarentque ad ea officia quæ fuerant imitati. Nec multo post Athanasium in contubernium suum ascivit, eumque notarium deinceps habuit. Qui cum probe institutus fuisset, et grammaticorum ac rhetorum scholas frequentasset, ubi virilem ætatem ingressus est, etiam ante episcopatum iis qui cum ipso in colloquium venerant, prudentiæ ac doctrinæ suæ experimentum dedit. Postquam vero Alexander fato functus esset, successore eo derelicto, multo amplius crevit ejus existimatio, tum virtutibus ipsius, tum magni Antonii monachi testimonio confirmata. Etenim Antonius, quoties ab illo accerseretur, obtemperabat, et ad urbes accedebat, et una cum illo veniebat ad ecclesias, ejusque fidem de Deo, suffragio suo comprobabat. Denique in omni vita eum semper amicum habuit, ejusque adversarios et inimicos aversatus est.

68 CAP. XVIII.

Quomodo Ariani et Meletiani Athanasium illustrem reddiderunt. Deque Eusebio, qualiter Athanasium sollicitavit ut Arium susciperet. Et de voce consubstantialis, quomodo præ cæteris omnibus Eusebius Pamphili et Eustathius Antiochenus inter se contenderunt.